
(契約日) (竣工予定日)

R6.4.12
令和６年度　（一）土合松本線改良に伴う下水道
施設移設工事

今井（南耕地） 随意契約 4,488,000 清水口建設㈱ 4,488,000 R6.4.18 ～ R6.8.15

R6.4.23
令和６年度　（都）宮渕新橋上金井線改良工事に
伴う配水管布設替工事

清水2丁目
事後審査型

一般競争入札
26,543,000 ㈱藤森組 26,400,000 R6.5.2 ～ R7.3.21

R6.4.23
令和6年度　公共下水道　笹賀分区管渠改築工
事

笹賀（二美町）
事後審査型

一般競争入札
103,719,000 丸善土木㈱ 97,977,000 R6.5.2 ～ R7.3.5

R6.5.9 令和6年度　宮渕水質測定所　pH計更新工事 宮渕本村8-1 指名競争入札 3,322,000 中信アスナ㈱ 3,278,000 R6.5.15 ～ R6.11.29

R6.5.9
令和６年度　安曇地区　鈴蘭配水地薬注設備更
新工事

安曇4306-2 指名競争入札 6,248,000 ㈱サクセン 6,160,000 R6.5.15 ～ R7.1.31

R6.5.9 令和６年度　桐原配水地薬注設備更新工事 入山辺2039-4 指名競争入札 7,381,000 ㈱メエップ 7,370,000 R6.5.15 ～ R6.10.25

R6.5.16
令和6年度　（都）出川双葉線配水管布設替工事
に伴う道路舗装本復旧工事

芳野 指名競争入札 3,905,000 ㈲萩原組 3,795,000 R6.5.20 ～ R6.7.31

R6.5.17 令和６年度　並柳第２配水地他流量計更新工事
並柳359-218
他

事後審査型
一般競争入札

30,602,000 伊東産業㈱ 30,250,000 R6.5.24 ～ R6.1.31

R6.5.24
令和６年度　梓川地区　花見高区配水地流量計
更新工事

梓川上野1578-
2

事後審査型
一般競争入札

10,714,000 甲信商事㈱ 10,615,000 R6.5.30 ～ R6.11.22

R6.6.3
令和6年度　（都）松本駅北小松線改良に伴う配
水管布設替工事

県１丁目・埋橋２
丁目

指名競争入札 8,008,000 サムテック㈱ 7,975,000 R6.6.7 ～ R7.1.31

R6.6.6
令和６年度　（都）松本駅北小松線改良に伴う下
水道施設移設工事

埋橋2丁目 指名競争入札 6,281,000 新栄土木㈱ 5,995,000 R6.6.12 ～ R6.10.9

R6.6.6
令和６年度　稲核地区農業集落排水処理施設機
能強化工事

安曇
事後審査型

一般競争入札
37,477,000 中信アスナ㈱ 3,740,000 R6.6.12 ～ R7.2.28

R6.6.5
令和６年度　奈川地区遠方監視制御装置移設工
事

奈川2546-1他
事後審査型

一般競争入札
45,144,000 メタウォーター㈱ 44,550,000 R6.6.13 ～ R7.2.28

R6.6.5
令和6年度　公共下水道　中段幹線バイパス管整
備に伴う舗装本復旧工事

巾上
事後審査型

一般競争入札
10,384,000 波田土建㈱ 9,526,000 R6.6.12 ～ R6.9.30

工事期間

令和６年度　松本市上下水道局建設工事入札（契約）結果

受注者 契約金額(円)入札日 工事名 予定価格(円)
工事場所
範   囲

契約方法



(契約日) (竣工予定日)

工事期間
受注者 契約金額(円)入札日 工事名 予定価格(円)

工事場所
範   囲

契約方法

R6.6.24 令和6年度　公共下水道　小屋北1丁目枝線工事 小屋北１丁目 指名競争入札 4,191,000 ㈲旭重機建設 3,784,000 R6.6.27 ～ R6.10.11

R6.6.27 令和6年度　千石第１減圧槽内外装改修工事 中山6539-3 指名競争入札 5,786,000 ㈱仙嶺 5,280,000 R6.7.3 ～ R6.12.6

R6.6.28 令和6年度　藤井減圧槽　設備更新工事 里山辺850-5
事後審査型

一般競争入札
14,069,000 伊東産業㈱ 13,750,000 R6.7.5 ～ R6.12.23

R6.6.28 令和6年度　源地水源地設備更新工事
中央４丁目
1172-9

事後審査型
一般競争入札

116,556,000 伊東産業㈱ 115,500,000 R6.7.5 ～ R7.3.14

R6.6.28
令和6年度　三城浄水場計装・次亜注入設備更新
工事

入山辺8961-
2145

事後審査型
一般競争入札

74,195,000 甲信商事㈱ 73,700,000 R6.7.5 ～ R7.10.31

R6.7.3
令和6年度　マンホール鉄蓋取替調整その１３工
事

渚4丁目・征矢野
1丁目

指名競争入札 3,674,000 新井建設㈲ 3,652,000 R6.7.9 ～ R6.11.20

R6.7.12
令和6年度　島内第１水源地ｐH調整設備更新工
事

島内3890-1
事後審査型

一般競争入札
16,280,000 中信アスナ㈱ 15,950,000 R6.7.19 ～ R7.3.21

R6.7.12
令和6年度　千石第１減圧槽水位調整弁等更新工
事

中山6539-3
事後審査型

一般競争入札
15,180,000 ㈱サクセン 14,300,000 R6.7.22 ～ R7.1.30

R6.7.16 令和6年度　妙義配水地耐震補強工事 大村 一般競争入札 420,398,000 甲信商事㈱ 385,220,000 R6.7.19 ～ R8.3.20

R6.7.19
令和6年度　公共下水道　惣社枝線溢水対策工
事

惣社 指名競争入札 4,840,000 ㈲倉橋建設 4,675,000 R6.7.19 ～ R6.11.29

R6.7.23 令和6年度　北深志排水区管渠更生工事 女鳥羽3丁目他
事後審査型

一般競争入札
119,207,000 ㈱フカサワイール 119,020,000 R6.8.1 ～ R7.2.17

R6.7.23
令和6年度　公共下水道　南深志第二排水区管
渠更生工事

埋橋一丁目
事後審査型

一般競争入札
108,537,000 丸善土木㈱ 108,460,000 R6.8.1 ～ R7.2.4

R6.7.23 令和6年度　西小松分区管渠更生工事 清水2丁目他
事後審査型

一般競争入札
88,979,000 ㈱大原建設 88,880,000 R6.8.1 ～ R7.1.24

R6.7.26
令和6年度　里山辺荒町老朽配水管改良工事に
伴う舗装本復旧工事

里山辺荒町 指名競争入札 9,471,000 中央建設工業㈱ 9,471,000 R6.8.1 ～ R6.11.29

R6.7.26
令和6年度　公共下水道　宮渕新橋北小松線改
良に伴う下水道施設移設工事

清水２丁目 随意契約 22,044,000 ㈱村瀬組 20,680,000 R6.8.1 ～ R7.1.31



(契約日) (竣工予定日)

工事期間
受注者 契約金額(円)入札日 工事名 予定価格(円)

工事場所
範   囲

契約方法

R6.7.26
令和6年度　公共下水道　白板橋架け替えに伴う
下水道施設移設工事

白板1丁目 随意契約 10,868,000 ㈱藤澤組 10,868,000 R6.8.1 ～ R6.10.31

R6.7.26 令和6年度　神林配水地耐震補強工事 神林 一般競争入札 205,161,000 ㈱草田組 195,228,000 R6.8.1 ～ R8.3.31

R6.7.31 松本市上下水道局暖房用ボイラー更新工事 島立1490-2
事後審査型

一般競争入札
18,260,000 稲洋水道㈱ 17,930,000 R6.8.6 ～ R6.11.29

R6.8.1 令和６年度　大手2丁目老朽配水管改良工事 大手２丁目
事後審査型

一般競争入札
54,142,000 ㈱クサダ 53,350,000 R6.8.5 ～ R7.3.11

R6.8.1 令和6年度　第3次配水本管耐震化工事 旭１丁目
事後審査型

一般競争入札
84,689,000 ルピナ中部工業㈱ 84,150,000 R6.8.9 ～ R7.3.19

R6.8.1 令和６年度　立田加圧所送水管新設工事 梓川梓
事後審査型

一般競争入札
72,369,000 ㈱水建 72,270,000 R6.8.8 ～ R7.3.24

R6.8.1
令和６年度　国道19号改良工事に伴う水管橋添
架工事

渚１丁目
事後審査型

一般競争入札
46,882,000 ㈱望月組 46,750,000 R6.8.8 ～ R7.3.14

R6.8.1
令和6年度　梓川地区　南大妻加圧所～立田加
圧所送水施設整備電気機械設備工事

梓川倭1291-7
他３施設

事後審査型
一般競争入札

63,745,000 甲信商事㈱ 63,250,000 R6.8.8 ～ R7.3.14

R6.8.2
令和6年度　公共下水道　中段汚水幹線耐震化
その１工事

深志3丁目
事後審査型

一般競争入札
120,769,000 ㈱フカサワイール 120,670,000 R6.8.8 ～ R7.3.14

R6.8.2
令和6年度　公共下水道　南深志第三排水区管
渠更生工事

中央３丁目
事後審査型

一般競争入札
49,335,000 ㈱信濃クリーナー 48,950,000 R6.8.8 ～ R7.1.27

R6.8.2
令和6年度　公共下水道　中段汚水幹線耐震化
その２工事

埋橋1丁目他
事後審査型

一般競争入札
117,436,000 ㈱大原建設 117,370,000 R6.8.7 ～ R7.3.14

R6.8.5 令和6年度　白川減圧弁取替工事
寿豊丘白川163-
1　倉田病院南

指名競争入札 5,588,000 伊東産業㈱ 5,555,000 R6.8.8 ～ R7.2.28

R6.8.21 令和6年度　第2次配水本管（４工区）耐震化工事 白板１・２丁目
事後審査型

一般競争入札
62,238,000 ㈱水建 62,150,000 R6.8.28 ～ R7.2.21

R6.8.21
令和6年度　安曇地区　乗鞍第１水源地ポンプ設
備更新工事

安曇4307-2
事後審査型

一般競争入札
49,412,000 中信アスナ㈱ 49,390,000 R6.8.28 ～ R8.1.30

R6.8.21
令和６年度　市道７５５３（月見橋）改良工事に伴う
仮設配管工事

島立
事後審査型

一般競争入札
55,748,000 伊東産業㈱ 55,550,000 R6.8.28 ～ R7.3.31



(契約日) (竣工予定日)

工事期間
受注者 契約金額(円)入札日 工事名 予定価格(円)

工事場所
範   囲

契約方法

R6.8.27
令和6年度　公共下水道　丸の内配水区菅渠更
生工事

城西他
事後審査型

一般競争入札
67,518,000 ㈱フカサワイール 67,100,000 R6.9.3 ～ R7.2.28

R6.8.28
令和6年度　マンホール鉄蓋取替調整その１2工
事

大村 指名競争入札 3,696,000 五光建設㈱ 3,674,000 R6.8.29 ～ R6.11.29

R6.8.30
令和６年度　塩尻鍋割穂高線改良に伴う下水道
施設移設工事

松本市　笹賀
（今）

随意契約 4,554,000 ㈲村山興業 4,510,000 R6.9.5 ～ R6.12.13

R6.9.12 令和6年度　村井町南１丁目配水管新設工事 村井町南１丁目 指名競争入札 4,158,000 ㈱内川工務店 4,070,000 R6.9.18 ～ R6.11.29

R6.9.12
令和６年度　上高地浄化センター監視室エアコン
設置工事

安曇4469-1 指名競争入札 3,784,000 中信アスナ㈱ 3,685,000 R6.9.18 ～ R7.1.31

R6.9.13 令和6年度　筑摩2丁目老朽配水管改良工事 筑摩2丁目
事後審査型

一般競争入札
22,495,000 伊東産業㈱ 22,330,000 R6.9.24 ～ R7.3.14

R6.9.19 令和６年度　一本松東減圧弁取替工事 波田5711-3先 指名競争入札 4,422,000 中信アスナ㈱ 4,400,000 R6.9.26 ～ R7.2.28

R6.9.19 令和６年度　丸田減圧弁取替工事 梓川梓2801先 指名競争入札 9,581,000 中信アスナ㈱ 9,570,000 R6.9.26 ～ R7.2.28

R6.9.19 令和６年度　田川汚水幹線耐震化工事 巾上他
事後審査型

一般競争入札
73,568,000 ㈱草田組 73,370,000 R6.9.30 ～ R7.3.18

R6.9.25
令和６年度　市道2181号線改良に伴う下水道施
設移設工事

松本市　浅間温
泉２丁目

随意契約 3,355,000 ㈱大原建設 3,344,000 R6.9.30 ～ R7.1.17

R6.9.27
令和6年度　公共下水道　平田西１丁目他枝線舗
装本復旧工事

平田西１丁目他 指名競争入札 3,718,000 ㈱陸道 3,564,000 R6.10.3 ～ R6.12.13

R6.10.2 令和６年度　埋橋１丁目配水管改良工事 埋橋１丁目 指名競争入札 2,772,000 ㈲ツカサ設備 2,744,500 R6.10.2 ～ R6.12.16

R6.10.8
令和6年度　波田地区　男女沢浄水場受変電設
備更新工事

波田4555-1他
事後審査型

一般競争入札
104,720,000 共同電気工業㈱ 104,500,000 R6.10.10 ～ R7.12.12

R6.10.22
令和6年度　公共下水道　高段汚水幹線管渠更
生工事

丸の内
事後審査型

一般競争入札
49,962,000 伊東産業㈱ 49,885,000 R6.10.29 ～ R7.3.18

R6.10.22
令和6年度　公共下水道　南深志第二排水区管
渠更生その２工事

深志2丁目
事後審査型

一般競争入札
46,794,000 ㈱小池組 42,480,000 R6.10.30 ～ R7.3.18



(契約日) (竣工予定日)

工事期間
受注者 契約金額(円)入札日 工事名 予定価格(円)

工事場所
範   囲

契約方法

R6.10.25 令和6年度　旭町３丁目配水管改良工事 旭３丁目 指名競争入札 9,119,000 ㈲富創設備 8,965,000 R6.10.31 ～ R7.3.31

R6.10.29
令和６年度　(一）松本空港線改良に伴う下水道
施設移設工事

笹賀 随意契約 16,610,000 ㈲村山興業 16,610,000 R6.11.5 ～ R7.3.18

R6.10.30
令和6年度　（主）塩尻鍋割穂高線改良工事に伴
う下水道施設移設工事

笹賀 指名競争入札 6,974,000 稲洋水道㈱ 6,930,000 R6.11.1 ～ R7.3.21

R6.11.7
令和６年度　公共下水道　筑摩汚水幹線整備工
事

中条 随意契約 80,333,000 第一建設工業㈱ 80,300,000 R6.11.13 ～ R7.3.18

R6.11.12
令和6年度　富士電機松本工場管渠流量計更新
工事

筑摩4丁目１８番１
号

指名競争入札 6,193,000 信州電機産業㈱ 6,050,000 R6.11.18 ～ R7.3.14

R6.11.12
令和6年度　公共下水道　本郷分区管渠更生工
事

横田3丁目他
事後審査型

一般競争入札
30,173,000 伊東産業㈱ 30,030,000 R6.11.19 ～ R7.3.18

R6.11.12
令和６年度　公共下水道　南深志第一排水区他
管渠更生工事

清水１丁目他
事後審査型

一般競争入札
47,102,000 ㈱小池組 47,058,000 R6.11.20 ～ R7.3.18

R6.11.14 令和6年度　公共下水道　空港東枝線工事 空港東
事後審査型

一般競争入札
13,464,000 ㈱美鈴建興 13,420,000 R6.11.19 ～ R7.3.14

R6.12.11
令和６年度　国道１９号改良工事に伴う配水管布
設替工事

白板２丁目
事後審査型

一般競争入札
19,239,000 ㈱水建 19,140,000 R6.12.18 ～ R7.3.31

R6.12.11
令和６年度　県道松本空港線報道設置工事に伴
う配水管布設工事

笹賀
事後審査型

一般競争入札
11,649,000 ㈱青木工務所 11,517,000 R6.12.18 ～ R7.3.21

R6.12.18
令和６年度(第２次配水本管（３－２・４工区）耐震
化に伴う舗装本復旧工事

松本市　宮渕１丁
目、白板２丁目

事後審査型
一般競争入札

14,102,000 中央建設工業㈱ 13,189,000 R6.12.26 ～ R7.3.31

R7.1.21 令和6年度　四賀地区　大沢橋水管橋保全工事 中川5980先 指名競争入札 5,522,000 ㈲金井配管 5,489,000 R7.1.23 ～ R7.3.14

R7.2.6 令和６年度　本庄橋水管橋塗装工事 本庄1-16-15先 指名競争入札 5,863,000 ㈲大建塗装 5,478,000 R7.2.13 ～ R7.3.27


